I. Kocrsaena A.C.
2. Tanxena H.U.

3, JloHoHGasB A.I.

4. Mamkmua IL.H.

5. Ilonora U.®.

6. CemeryHoBa H.II.

7. MopuseBa E.b.
8. JlapmH B.I.

9. Kysec B.C,

I10. Tapymsasn 0.M.
II. BesoB E.A.

I2. Cradypoma E.N.
I3. 9ymomees K.B.

I4. Henommme 0.E.

I5. Capan A.KG.
16. Kypac IL.B.

222

OrJiaBJyeHue
YacTs 3

KiogeBHe MpOGJISMH HCTODHH
TaffHHX COI030B NO3THEIMHCKOI'O
nepzona B HcTopuorpajmu KHP

dTanH CTaIUaIbHO-UCTOPAIeC—
KOii SBOJIOLMH: ONHT CHCTEMHOI'O
MOJIeJIMPOBAHNA

0 KoHNemmAxX JmIHOCTH KOHOy-
mua u Coxpara

0 Tpyzme Bamp Jla’a "llonHeBHHE
3aIECY BOIADOHAA BOJMKOR
/mmHacTin/ TaH"

KoHPyLnaHCTBO (Ky-CH3) B CH-

cTeMe OPMIVATHHOM HIEOJIOTHI

gﬂaﬂﬂegaﬂcxoro Kurag (Hagasuo
BD

06 mvmepaTopcKofl davuimu B
MIHCKOM CBOIE 3aKOHOB ("Ila
Mzn Jmi 137 unze ¢y ")

PeJuruo3HHE IBIKOHAA KaK QOp-
Ma MacCOBOI'O CO3HAHWSA

TopHoe neJsio B Nro-3amamHom Ku-
7ae B mepuoX e (komenm XVII -
nepsas mosoBzmHa X1X BB.)

JHocTpaHHHe GaHKd ¥ GaHKOBCKEE
KoMmnpazopH B KmTae (BTOpasg IO-
JoBrHa XIX B.)

Paunu# Ju Jagxao (1907-19I3 rm)

Pesosmona 191I-19I3 rr. B
xmure T'.J.CapapoBa "O4epKH IO
mcropur Kmrad"

Cosmaume B Kurae IIporpeCCHBHOM
naptuu (BecHa I9I3 r.

JlBUXeHUe B SalUTy PeCcHyCJ KU
I915-1916 rT., B TPaKTOBKS COB-—
peMeHHO# ucropmorpaguu KHP

Bofigackuit TeHepaJMTeT: CHHTE3
TPAIVIMOHHOTO N COBPSMEHHOI'O

Xyuxyss Manpuxypu# B 1920-e rr.

K mcTopuE COBETCKO-KMTafiCKIX
oTHomeHu# B I9I8 T,

Ctp.

12
19

22

27

31
51

58

64
80
87
93

98

114
122

I25

I7. Bopommu 0,1,

I8. UBanos II.M.
I9. Kmm B.C,

20. Kaprees A,H,

21, PuxoBa C,lI,
j 22. Xoxios A.H,

23. Kosuper B.A.

24, Ilnmcaper A,A,
25, UBanoB II.M.

| 26.T'apywsan .M.
27. Mamaesa H.]I.

28. Jlyxun A.B.
29. Karxosa 3.1,

30. Hosropomosa 3.A.

Poccmiickad Gejasa sMETpanus

B
Karee B 20-x I'T.: BOSHHHI aCHeXT
ee HefATeJIbHOCTH

llowemy kasmwm llsH Aupna?

SR Cosgerng -
g HapTH B
(20-40 romu B, ) o

Pecnydimarancrkuit Kuraft: mpocr-
DPaHCTBEHHO-BDEMEHHHe KO -
palyy DOCTa HAJOTOBHX H3BATHI
A TIpobxeMa "IepBOHAYAIBHOTO
ODPOKPATHYSCKOI'0 HAKOILIOHEA"

[o/mTHIeCKYEe B3TJAANH 9
lfglfgpnon "liBExenua 4 Mas” i
T,

IOpeduBamme Ju Jguxao B CoBeTc—
KoM Cowsze m cosmanme B CCCP
OdmecTBa "Pykm mpousr or Kuras"

0 HeKOTODHX OCOGEHHOCTAX (HopME

ggggﬁgg ﬁoccemopa B roxvmggna-
UTae B IEpPHON BO.

fAnonwueii ol ol

KOMMYHUMCTH # KpeCTHAHCTBO OCHO-
GOXNEHHOT'O pafloHa IIIamcn—‘Iaxgg—

Xa08#t B I'OZH aHTHATOHCKO# BORHN

HecocTosmmeca yyacTamer Hapon-

JI_
HOl IoJMTHYeCKO mncymwa%noﬁ
KoHfeperym Kurag

BoprGa Bo!
: Ru'rae KpYr' Hacnemua Jim Jagxao

06 MCTOKAX TeOpHH HAYANBHOTO
sTana MOCTPOSHUA COLUAM3MS C
KUTaicKoft cnemufmron

IlMCKyCCHa 0 poJM T 0
KyIBIYDH B KD (8000 Try ok

Kuraitcko-anonckme

OTHOWGHNAA B
[Iepuon "HBUMEHMA 33 aBTOHOMIUD
CeBepHoro Knras"

CrATWDMma 310XM GPOH3
CeBepe © CeBepo-agna,ng 1}(11&111:

128
133

137

I42

148

156

I71

I77

182
188

195

200

RII
220

223



